АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2017 № 31-нп

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 18.05.2017 № 11-нп
«Об утверждении муниципальной программы рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
«Формирование современной городской среды на 2017 год»

	В соответствии с требованиями методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных программ) формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на 2017 год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 18.05.2017 № 11-нп «Об утверждении муниципальной программы рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области «Формирование современной городской среды на 2017 год» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В таблице паспорта муниципальной программы графы «объемы бюджетных средств» и «ожидаемые результаты реализации программы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	        Общий объем прогнозного финансирования подпрограммы – 12841,7 тыс. рублей, в том числе:
         за счет средств федерального бюджета Российской Федерации- 7831,6 тыс.руб.
за счет средств областного бюджета Новосибирской области – 4217,0 тыс. рублей,
за счет средств бюджета р.п. Мошково Мошковского района Новосибирской области – 793,1 тыс. рублей.
Суммы средств, выделяемые из бюджетов всех уровней, подлежат уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	       Улучшение содержания объектов благоустройства, зеленых насаждений и, в целом, внешнего облика р.п. Мошково Мошковского района Новосибирской области, в том числе за счет:
- обеспечение ввода площадей обустроенных зон отдыха, спортивных и детских площадок, зон озеленения, проездов, приведенных в надлежащее состояние -15686  кв.м

1.2. В подпункте 9 пункта 3 муниципальной программы исключить текст следующего содержания: «организация уличного освещения протяженностью более 0,3 км, а также установка светильников более 20 штук»;
1.3. Подпункт 1 пункта 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«1. Благоустройство наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования - благоустройство сквера в р.п.Мошково Мошковского района Новосибирской области:
  -  Устройство проездов
  -  Устройство пешеходной дорожки
  -  Установка малых архитектурных форм
  - Устройство газона и озеленение, водоотлива».
1.4. В подпункте 2 пункта 4 муниципальной программы исключить текст следующего содержания: «обеспечение освещения дворовых территорий, обустройство детской и (или) спортивной площадки», дополнить текстом следующего содержания: «устройство тротуаров, озеленение»;
1.5. В подпункте 3 пункта 4 муниципальной программы исключить текст следующего содержания: «обеспечение освещения дворовых территорий, обустройство детской и (или) спортивной площадки, обустройство площадки для выгула животных», дополнить текстом следующего содержания: «устройство тротуаров, озеленение».
1.6. Пункт 5 муниципальной программы изложить в новой редакции:
«5. Объем средств, необходимых на реализацию программы за счет всех источников финансирования на 2017 год:
Общий объем прогнозного финансирования подпрограммы – 12841,7 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета РФ- 7831,6 тыс.руб.
за счет средств областного бюджета Новосибирской области – 4217,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета р.п. Мошково Мошковского района Новосибирской области -793,1 тыс. рублей.
Суммы средств, выделяемые из бюджетов всех уровней, подлежат уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.».
1.7. Приложение № 2 к муниципальной программе рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области «Формирование современной городской среды на 2017 год изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Мошково
Мошковского района Новосибирской области                                    Н.В.Завалишин

	Приложение
к постановлению администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
от 05.12.2017 № 31-нп

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2 к муниципальной
программе рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области «Формирование современной городской среды на 2017 год

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области «Формирование современной городской среды на 2017 год»
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные направления реализации

Связь с показателями Программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	Благоустройство сквера в  р.п.Мошково Мошковского района Новосибирской области

	 Администрация р.п. Мошково
	2017
	2017
	Обустройство общественно значимой  территории
	-устройство проездов
- устройство пешеходной дорожки
- установка малых архитектурных форм
- устройство газона и озеленение, водоотлива

	Увеличение доли благоустроенных общественных пространств

	Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов микрорайона  ул. М.Горького (дома №№ 3а, 3б, 4а, 4б):

	 Администрация р.п. Мошково
	2017
	2017
	Улучшение содержания объектов дворовых территорий многоквартирных домов
	- ремонт дворовых проездов;
- установка малых архитектурных форм (урн, скамеек).
-обустройство автомобильных парковок.
- устройство тротуаров
- озеленение

	Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий

	Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов микрорайона ул. Лесная (дома №№ 2а 3а):

	 Администрация р.п. Мошково
	2017
	2017
	Улучшение содержания объектов дворовых территорий многоквартирных домов
	- ремонт дворовых проездов;
- установка малых архитектурных  форм (урн, скамеек).
-обустройство автомобильных парковок;
- устройство тротуаров
- озеленение

	Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий